VACANCES ANGLAISES AU CHaATEAU

Welcome in Saint Fargeau’s Castle ! Au programme : activités sportives et artistiques
avec des notions d'anglais. Une ambiance anglo-saxonne regnera tout au long de ton
séjour pendant les vacances de printemps !

Voici une colonie de vacances ou tu pourras tinitier en anglais tout en restant en France.
On te propose des activités sportives, artistiques, le tout en découvrant du vocabulaire
anglais : of course !

ACTIVITES

Tout au long des activités, I'anglais est présent grace aux animateurs qui
s'adresseront a toi en anglais puis en francgais. Tu pourras choisir, 3 fois par jour, les
activités sportives ou artistiques que tu souhaites découvrir et pratiquer parmi un large
choix.

Equitation

V.T.T

Baseball, Rugby, Hockey sur Gazon, Basket
Outdoor foot Five

Golf, Disc Golf

Boxe

Tennis, Ping-pong

Activités artistiques (Danse, Musique, Art plastique)
Nouveautée | Escape game dans le chateau
Séance d'Anglais (1 séance de 45 minutes par jour)

Des veillées chaque soir, une sortie au marché le vendredi et un grand jeu dans la
semaine.

ENCADREMENT

Chaque animateur encadre les enfants en vie quotidienne et dans une activite de sa
compétence. L'anglais est encadré par des animateurs anglophones.

¢ 1 directeur (trice) BAFD et 1 assistant(e) sanitaire.
¢ 1 animateur (trice) pour 6 enfants.

TRANSPORT

e VVoyages accompagnés au départ de Paris (Porte Dauphine) en car Tourisme (vidéo,
climatisation) ou gare de Bercy (train) en fonction des dates.
¢ Trajet entre 2h00 et 2h30.

LIEU ET HEBERGEMENT
Le Chateau de Saint Fargeau est situé dans I'Yonne en Bourgogne a 175 km de Paris.

Trois salles d'activités d'intérieur dans les tours du Chateau, 110 hectares de parc de style
anglais, de forét et une grande piéce d’'eau, deux prés avec une trentaine de poneys et une
sellerie attenante, un chapiteau, permettent le déroulement de toutes les activités sur place
dans un cadre exceptionnel. Trois courts de tennis et un terrain de basket sont a proximité
immédiate.

Chambres de 4 a 6 lits dans une aile du chateau. 80% des chambres sont équipées de
douches et lavabos. Des sanitaires sont présents a chaque étage. Les anciennes cuisines
sont devenues notre salle a manger. Tous les repas sont élaborés sur place par notre
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apartirde 610.00 € /jeune

Du 12/04/2026 au 02/05/2026

Ages : de 6 a 13 ans
Organisateur : Autre organisateur
Agrément : JEUNESSE ET SPORTS

Frais de dossier : 19.00 €/ jeune

Adresse du séjour

89170 ST FARGEAU
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cuisinier. Capacité : 40 enfants

ANSEST ol Yo Taal=Ta o [l ala =R M = Ne VTNl WA - es documents vous seront envoyés par

mail une fois le ler paiement recu.
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VACANCES ANGLAISES AU CHaATEAU

Chateau de Saint Fargeau

Trois salles d'activités dans les tours du chateau, un parc de style anglais, 110 hectares de forét et une grande piéce d’eau, deux prés avec une trentaine
de poneys et double-poneys et une sellerie attenante, un chapiteau, permettent le déroulement des activités sur place dans un cadre exceptionnel. Trois
courts de tennis sont a proximité immédiate.

Capacité : 90 enfants.

Chambres de 4 a 6 lits dans une aile du chateau. Les douches et lavabos sont dans 80% des chambres ou a proximité immeédiate. Des sanitaires sont
présents a chaque étage. Les anciennes cuisines sont devenues notre salle @ manger. Tous les repas sont élaborés sur place par notre cuisinier.

Le chateau de Saint Fargeau se trouve en région Bourgogne-Franche-Comté, dans les paysages verdoyants du département de I'Yonne. Région riche
d'un patrimoine culturel et architectural large, la Bourgogne-Franche-Comté est envahie par de nombreux chateaux, abbayes et égalises datant de
différentes époques. Elle propose également des traditions culturelles : des festivals, des marchés et des événements mettant en avant les traditions de la
région et du département.

Pour les plus gourmands, la région offre une cuisine rénommeée. On y retrouve du fromage, tel que le comté et le chévre, des spécialités comme le boeuf
bourguignon ou les escargots.

Les paysages florissants de la région sont variés et sont propices aux activités de plein-air, tel que la randonnée ou le vélo, et bien d'autres encore.
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VACANCES ANGLAISES AU CHaATEAU

Date de départ

12/04/2026
19/04/2026

19/04/2026

Ville de départ

ANGERS

ANGERS

BORDEAUX

Durée
7 jours
7 jours

14 jours

Transport de départ

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

CLERMONT-FERRAND TRAIN + CAR

LE HAVRE

LE HAVRE

LILLE

LILLE

LYON

MARSEILLE

MARSEILLE

NANTES

NANTES

PARIS

PARIS

PARIS

PARIS

ROUEN

ROUEN
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TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

CAR

CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

746.00 €

746.00 €

1310.00 €

142.00 €

142.00 €

152.00 €

105.00 €

60.00 €

60.00 €

79.00 €

79.00 €

115.00 €

173.00 €

173.00 €

147.00 €

147.00 €

20.00 €

20.00 €

20.00 €

20.00 €

60.00 €

60.00 €
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Date de départ

20/04/2026
26/04/2026

26/04/2026

Ville de retour

ANGERS

ANGERS

BORDEAUX

Durée
5 jours
7 jours

5 jours

Transport de retour

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

CLERMONT-FERRAND TRAIN + CAR

LE HAVRE

LE HAVRE

LILLE

LILLE

LYON

MARSEILLE

MARSEILLE

NANTES

NANTES

PARIS

PARIS

PARIS

PARIS

ROUEN

ROUEN

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

CAR

CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR

Tarif

Tarif

610.00 €
746.00 €

610.00 €

142.00 €
142.00 €
152.00 €
105.00 €
60.00 €
60.00 €
79.00 €
79.00 €
115.00 €
173.00 €
173.00 €
147.00 €
147.00 €
20.00 €
20.00 €
20.00 €
20.00 €
60.00 €

60.00 €
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