

VACANCES ANGLAISES AU CHÂTEAU



DESCRIPTION

Welcome in Saint Fargeau's Castle ! Au programme : **activités sportives et artistiques avec des notions d'anglais**. Une ambiance anglo-saxonne règnera tout au long de ton séjour pendant les vacances de printemps !

Voici une **colonie de vacances** où tu pourras t'**initier en anglais** tout en restant en France. On te propose des activités sportives, artistiques, le tout en découvrant du vocabulaire anglais : of course !

ACTIVITÉS

Tout au long des activités, l'**anglais est présent grâce aux animateurs qui s'adresseront à toi en anglais puis en français**. Tu pourras choisir, 3 fois par jour, les activités sportives ou artistiques que tu souhaites découvrir et pratiquer parmi un large choix.

- Equitation
- V.T.T
- Baseball, Rugby, Hockey sur Gazon, Basket
- Outdoor foot Five
- Golf, Disc Golf
- Boxe
- Tennis, Ping-pong
- Activités artistiques (Danse, Musique, Art plastique)
- **Nouveauté !** Escape game dans le château
- Séance d'Anglais (1 séance de 45 minutes par jour)

Des veillées chaque soir, une sortie au marché le vendredi et un grand jeu dans la semaine.

ENCADREMENT

Chaque animateur encadre les enfants en vie quotidienne et dans une activité de sa compétence. L'anglais est encadré par des animateurs anglophones.

- 1 directeur (trice) BAFD et 1 assistant(e) sanitaire.
- 1 animateur (trice) pour 6 enfants.

TRANSPORT

- Voyages accompagnés au départ de Paris (Porte Dauphine) en car Tourisme (vidéo, climatisation) ou gare de Bercy (train) en fonction des dates.
- Trajet entre 2h00 et 2h30.

LIEU ET HÉBERGEMENT

Le Château de Saint Fargeau est situé dans l'Yonne en Bourgogne **à 175 km de Paris**.

Trois salles d'activités d'intérieur dans les tours du Château, 110 hectares de parc de style anglais, de forêt et une grande pièce d'eau, deux prés avec une trentaine de poneys et une sellerie attenante, un chapiteau, permettent le déroulement de toutes les activités sur place dans un cadre exceptionnel. Trois courts de tennis et un terrain de basket sont à proximité immédiate.

Chambres de 4 à 6 lits dans une aile du château. 80% des chambres sont équipées de douches et lavabos. Des sanitaires sont présents à chaque étage. Les anciennes cuisines sont devenues notre salle à manger. Tous les repas sont élaborés sur place par notre

à partir de **610.00 € / jeune**

Du 12/04/2026 au 02/05/2026

Ages : **de 6 à 13 ans**

Organisateur : **Autre organisateur**

Agrement : **JEUNESSE ET SPORTS**

Frais de dossier : **19.00 € / jeune**

Adresse du séjour

89170 ST FARGEAU

DOCUMENTS OBLIGATOIRES

|||| Spécimens donnés à titre d'exemple |||| Les documents vous seront envoyés par mail une fois le 1er paiement reçu.

VACANCES ANGLAISES AU CHÂTEAU

INFOS PRATIQUES

VACANCES ANGLAISES AU CHÂTEAU



LE CENTRE D'ACCUEIL

Château de Saint Fargeau

Trois salles d'activités dans les tours du château, un parc de style anglais, 110 hectares de forêt et une grande pièce d'eau, deux prés avec une trentaine de poneys et double-poneys et une sellerie attenante, un chapiteau, permettent le déroulement des activités sur place dans un cadre exceptionnel. Trois courts de tennis sont à proximité immédiate.

Capacité : 90 enfants.

Chambres de 4 à 6 lits dans une aile du château. Les douches et lavabos sont dans 80% des chambres ou à proximité immédiate. Des sanitaires sont présents à chaque étage. Les anciennes cuisines sont devenues notre salle à manger. Tous les repas sont élaborés sur place par notre cuisinier.

LA REGION

Le château de Saint Fargeau se trouve en région **Bourgogne-Franche-Comté**, dans les paysages verdoyants du département de **l'Yonne**. Région riche d'un patrimoine culturel et architectural large, la Bourgogne-Franche-Comté est envahie par de nombreux châteaux, abbayes et églises datant de différentes époques. Elle propose également des traditions culturelles : des festivals, des marchés et des événements mettant en avant les traditions de la région et du département.

Pour les plus gourmands, la région offre une cuisine rénommée. On y retrouve du fromage, tel que le comté et le chèvre, des spécialités comme le boeuf bourguignon ou les escargots.

Les paysages florissants de la région sont variés et sont propices aux activités de plein-air, tel que la randonnée ou le vélo, et bien d'autres encore.

VACANCES ANGLAISES AU CHÂTEAU

TARIFS

Date de départ	Durée	Tarif
12/04/2026	7 jours	746.00 €
19/04/2026	7 jours	746.00 €
19/04/2026	14 jours	1310.00 €

Date de départ	Durée	Tarif
20/04/2026	5 jours	610.00 €
26/04/2026	7 jours	746.00 €
26/04/2026	5 jours	610.00 €

TRANSPORT (départ)

Ville de départ	Transport de départ	Tarif
ANGERS	TRAIN + CAR	142.00 €
ANGERS	TRAIN + CAR	142.00 €
BORDEAUX	TRAIN + CAR	152.00 €
CLERMONT-FERRAND	TRAIN + CAR	105.00 €
LE HAVRE	TRAIN + CAR	60.00 €
LE HAVRE	TRAIN + CAR	60.00 €
LILLE	TRAIN + CAR	79.00 €
LILLE	TRAIN + CAR	79.00 €
LYON	TRAIN + CAR	115.00 €
MARSEILLE	TRAIN + CAR	173.00 €
MARSEILLE	TRAIN + CAR	173.00 €
NANTES	TRAIN + CAR	147.00 €
NANTES	TRAIN + CAR	147.00 €
PARIS	CAR	20.00 €
PARIS	CAR	20.00 €
PARIS	TRAIN + CAR	20.00 €
PARIS	TRAIN + CAR	20.00 €
ROUEN	TRAIN + CAR	60.00 €
ROUEN	TRAIN + CAR	60.00 €

TRANSPORT (retour)

Ville de retour	Transport de retour	Tarif
ANGERS	TRAIN + CAR	142.00 €
ANGERS	TRAIN + CAR	142.00 €
BORDEAUX	TRAIN + CAR	152.00 €
CLERMONT-FERRAND	TRAIN + CAR	105.00 €
LE HAVRE	TRAIN + CAR	60.00 €
LE HAVRE	TRAIN + CAR	60.00 €
LILLE	TRAIN + CAR	79.00 €
LILLE	TRAIN + CAR	79.00 €
LYON	TRAIN + CAR	115.00 €
MARSEILLE	TRAIN + CAR	173.00 €
MARSEILLE	TRAIN + CAR	173.00 €
NANTES	TRAIN + CAR	147.00 €
NANTES	TRAIN + CAR	147.00 €
PARIS	CAR	20.00 €
PARIS	CAR	20.00 €
PARIS	TRAIN + CAR	20.00 €
PARIS	TRAIN + CAR	20.00 €
ROUEN	TRAIN + CAR	60.00 €
ROUEN	TRAIN + CAR	60.00 €